

---

# ***Nyscan A/S***

Københavnsvej 176, 4000 Roskilde

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 32 53 98 15

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 07/06 2017

Henrik Møgelmose  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 14

Noter til årsregnskabet 15

Noter, regnskabspraksis 21

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Nyscan A/S  
Københavnsvej 176  
4000 Roskilde

Telefon: 55 98 53 11  
Telefax: 55 98 54 11  
E-mail: Nyscan@nyscan.dk  
Hjemmeside: www.nyscan.dk

CVR-nr.: 32 53 98 15  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 25. marts 1970  
Hjemstedskommune: Roskilde

## Bestyrelse

Lars-Christian Brask  
Lars Jensen  
René Tønder  
Hans Frederik Carøe

## Direktion

Claus Hofman

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

# Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK	Mio. DKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	55	58	55	56	57
Resultat før finansielle poster	4	9	7	11	11
Resultat af finansielle poster	-3	-2	-3	-3	-4
Årets resultat	1	6	3	6	5
<b>Balance</b>					
Balancesum	171	184	178	172	166
Egenkapital	40	65	59	56	49
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	17	13	-6	20	6
- investeringsaktivitet	-7	-5	0	-2	2
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-7	-7	-2	-5	-1
- finansieringsaktivitet	-15	-5	-10	-13	-9
Årets forskydning i likvider	-4	3	-16	5	-1
Antal medarbejdere	101	97	95	93	94
<b>Nøgletal i %</b>					
Solinitetsgrad	23,4%	35,3%	33,1%	32,6%	29,5%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter er salg, udlejning af tunge lastbiler (over 15 tons), og hertil knyttet salg af reservedele og udstyr samt udførelse af værksteds- og servicearbejde fra egne anlæg i Hvidovre, Roskilde, Køge, Vordingborg og Sakskøbing.

## Udvikling i året og forventninger til 2017

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 975.924, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 40.100.465. Soliditetsgraden udgør 24,4% pr. 31. december 2016 mod 35,3 % pr. 31. december 2015. Selskabets ledelse vurderer, at kapitalgrundlaget er tilstrækkeligt for selskabets aktiviteter.

Scania Danmark har efter 49 års samarbejde valgt at opsiges Nyscan A/S som forhandler af nye Scania lastbiler med virkning fra den 1. januar 2017. Nyscan har efterfølgende oplevet en fortsat stor loyalitet og tilfredshed med Nyscan fra såvel kunder som ansatte og samarbejdspartnere, som samlet lovet positivt for selskabet også fremadrettet. Selskabet er fortsat autoriseret Scania servicepartner og fortsætter med denne aktivitet, også efter den 1. januar 2017.

Selskabet har i regnskabsåret afholdt en række omkostninger til tilpasning af aktiviteter, omflytninger af værksteder og salgsafdelinger samt implementering af nye it-systemer, for at opfylde krav iht. ny kontrakt som autoriseret Scania servicepartner, som trådte i kraft 1. januar 2017 samt i øvrigt stigende krav til effektivisering og kvalitet. Omstillingen kræver væsentlige ressourcer og selskabets resultat for 2016 og 2017 er negativt påvirket heraf.

Nyscan A/S har i året 2016 stiftet datterselskabet Nyscan Biler A/S. Nyscan Biler A/S har indgået aftale om salgs- og distribution af Iveco produkter, hvorefter selskabet er autoriseret forhandler af Iveco reservedele samt autoriseret forhandler af Iveco vare- og lastbiler på Sjælland.

Driften i Nyscan Biler A/S har været underskudsgivende i 2016 som følge af væsentlige opstartsomkostninger mv, herunder omkostninger til flytning af værksteds- og salgsaktiviteter til nye domiciler, samt til indkøring af nye medarbejdere og it-systemer. Datterselskabets egenkapital er tabt, hvorfor kapitalandelen i regnskabet for Nyscan a/s er indregnet til kr. 0.

Resultatet for året 2016 anses for værende utilfredsstillende, set i forhold til ovennævnte forhold og markedssituationen i transportbranchen som helhed.

Den fortsatte omstillingsproces vil kræve væsentlige ressourcer i 2017, men ledelsen forventer et forbedret - men stadig ikke tilfredsstillende - resultat i 2017.

# Ledelsesberetning

## **Valutarisici**

Selskabets indkøb og salg foregår i al overvejende grad i danske kroner, hvorfor selskabet ikke er direkte udsat for valutarisici.

## **Renterisici**

Alt selskabets langfristet gæld, som var variabelt tidligere, er omlagt til lån med fast rente i regnskabsåret. En stigning eller et fald i renteniveau på selskabets fremmed gæld vil således ikke have indvirkning på selskabets indtjening.

## **Forskning og udvikling**

Selskabet foretager en kontinuerlig tilpasning og forbedring af selskabets aktiviteter m.v.

## **Eksternt miljø**

Der er stor fokus på selskabets påvirkning af miljøet, hvilket Nyscan a/s har forholdt sig til både gennem instrukser og direktiver i eget DS/EN ISO 9001:2008 kvalitetsstyringssystem, men også gennem udarbejdede rammer i henhold til selskabets ledelseshåndbøger.

Selskabet er i regnskabsåret 2016 blevet miljøcertificeret efter 14:001 standarden, hvilket betyder, at der er stor fokus på energisparende foranstaltninger samt øvrige optimeringer på miljøområdet.

## **Videnressourcer**

For til stadighed at kunne leve op til selskabets kvalitetsmål er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Der er i året 2016 anvendt en del omkostninger til at videreuddanne vores personale, så Nyscan a/s er godt rustet til fremtiden.

Det er en målsætning, at virksomheden har den nyeste viden samt at sikre vores fortsat hurtige omstillingsevne. Selskabet fokuserer løbende på at kunne tilpasse sine produkter og services til bedst muligt at modsvare kundernes behov. Som mål herfor er medarbejdersammensætning og medarbejderomsætning vigtige indikatorer.

## **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

# Ledelsesberetning

## Begivenheder efter balancedagen

Ledelsen har til stadighed fokus på at sikre det fornødne fundament til fremtidig rentabel drift og afkast af den investerede kapital. Der har været brugt og skal fortsat bruges væsentlig ledelsesmæssige ressourcer både på direktions- og bestyrelsesniveau til fastlæggelse af og implementering af den fremtidige strategi, herunder ansættelse af enkelte nøglemedarbejdere.

På den ordinære generalforsamling, vil der blive indvalgt ny bestyrelse, som skal fortsætte omstillingen. Den nye bestyrelse skal sammen med den daglige ledelse fastlægge selskabets fremadrettede strategi. Såfremt en ny ledelse måtte foretage væsentlige ændringer i den fremtidige strategi, kan det følgelig påvirke resultat mv. fremadrettet.

Selskabets mangeårige bankforbindelse har givet tilsagn om fortsættelse af bankengagementet og det ledelsens vurdering, at der er tilstrækkelig kapitalberedskab og likviditet til driften i det kommende regnskabsår.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>54.914.702</b>	<b>58.274.650</b>
Personaleomkostninger	2	-45.589.398	-44.840.084
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-5.083.817	-4.163.688
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.241.487</b>	<b>9.270.878</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	6	-500.000	0
Finansielle indtægter	3	649.250	1.225.405
Finansielle omkostninger		-2.981.419	-3.050.443
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.409.318</b>	<b>7.445.840</b>
Skat af årets resultat	4	-433.394	-1.742.492
<b>Årets resultat</b>		<b>975.924</b>	<b>5.703.348</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	27.962.104
Overført resultat	975.924	-22.258.756
	<b>975.924</b>	<b>5.703.348</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Grunde og bygninger		102.466.235	104.633.440
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		12.056.338	8.702.319
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>114.522.573</b>	<b>113.335.759</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>114.522.573</b>	<b>113.335.759</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>24.944.543</b>	<b>21.451.761</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.427.667	22.143.388
Igangværende arbejder		3.994.316	1.268.413
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.412.648	24.008.958
Andre tilgodehavender		484.442	874.341
Periodeafgrænsningsposter		1.190.575	811.293
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.509.648</b>	<b>49.106.393</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>37.909</b>	<b>36.536</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>80.289</b>	<b>35.463</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>56.572.389</b>	<b>70.630.153</b>
<b>Aktiver</b>		<b>171.094.962</b>	<b>183.965.912</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		2.515.000	2.515.000
Overført resultat		37.585.465	34.098.542
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	27.962.104
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>40.100.465</b>	<b>64.575.646</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	7.752.086	7.318.692
Andre hensættelser (garantireparation på solgte biler)		491.116	744.305
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>8.243.202</b>	<b>8.062.997</b>
Gæld til realkreditinstitutter		29.400.618	33.951.376
Kreditinstitutter		9.381.958	10.014.112
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>38.782.576</b>	<b>43.965.488</b>
Gæld til realkreditinstitutter	9	4.472.493	4.269.211
Kreditinstitutter	9	38.136.348	35.623.589
Leasingforpligtelser		5.222.854	4.291.247
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.934.634	8.982.712
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.901.054	0
Selskabsskat		0	1.444.686
Anden gæld		9.814.771	9.747.433
Periodeafgrænsningsposter		3.486.565	3.002.903
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>83.968.719</b>	<b>67.361.781</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>122.751.295</b>	<b>111.327.269</b>
<b>Passiver</b>		<b>171.094.962</b>	<b>183.965.912</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Nærtstående parter	13		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.515.000	34.098.542	27.962.104	64.575.646
Betalt ordinært udbytte	0	0	-27.962.104	-27.962.104
Ordinært udbytte på egne aktier	0	2.510.999	0	2.510.999
Årets resultat	0	975.924	0	975.924
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>2.515.000</b>	<b>37.585.465</b>	<b>0</b>	<b>40.100.465</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Årets resultat		975.924	5.703.348
Reguleringer	10	8.349.380	7.852.099
Ændring i driftskapital	11	<u>11.757.388</u>	<u>1.148.309</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>21.082.692</b>	<b>14.703.756</b>
Renteindbetalinger og lignende		649.250	1.225.405
Renteudbetalinger og lignende		<u>-2.981.420</u>	<u>-2.750.443</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>18.750.522</b>	<b>13.178.718</b>
Betalt selskabsskat		<u>-1.444.686</u>	<u>-586.432</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>17.305.836</b>	<b>12.592.286</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-6.592.847	-7.012.431
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-500.000	0
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>322.216</u>	<u>1.944.007</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-6.770.631</b>	<b>-5.068.424</b>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-4.347.476	-4.298.801
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-2.308.723	-2.657.112
Tilbagebetaling af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		14.596.310	-2.153.648
Indgåelse af leasingforpligtelser		931.607	4.291.247
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		1.901.054	0
Udbytte af egne aktier		2.510.999	0
Betalt udbytte		<u>-27.962.104</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-14.678.333</b>	<b>-4.818.314</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-4.143.128</b>	<b>2.705.548</b>
Likvider 1. januar		<u>-32.860.769</u>	<u>-35.566.317</u>
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-37.003.897</b>	<b>-32.860.769</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		80.289	35.463
Værdipapirer		37.909	36.536
Kassekredit		<u>-37.122.095</u>	<u>-32.932.768</u>
<b>Likvider 31. december</b>		<b>-37.003.897</b>	<b>-32.860.769</b>



# Noter til årsregnskabet

## 1 Kapitalforhold og likviditet

Selskabet har i 2016 været igennem en omstillingsfase, hvor selskabet er ophørt som autoriseret Scania-forhandler men fortsat er autoriseret Scania servicepartner. Herudover har selskabet stiftet selskabet Nyscan Biler A/S, som er autoriseret Iveco-forhandler af og værksted for hele Iveco's varevogns- og lastbilprogram. Selskabets aktivitet er således under ændring fra primær fokus på lastbiler i det tunge segment til et mere bredt fokus på både varevogns- og lastbil-segmentet via datterselskabet Nyscan Biler A/S. Omstillingen kræver væsentlige ressourcer og selskabernes resultat for 2016 og 2017 er negativ påvirket heraf.

Selskabets mangeårige bankforbindelse har givet tilsagn om fortsættelse af bankengagementet og det ledelsens vurdering, at der er tilstrækkelig kapitalberedskab og likviditet til driften i det kommende år."

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	41.398.667	40.997.401
Andre omkostninger til social sikring	3.264.625	2.920.261
Andre personaleomkostninger	<u>926.106</u>	<u>922.422</u>
	<b>45.589.398</b>	<b>44.840.084</b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	1.260.000	1.140.000
Bestyrelse	<u>605.905</u>	<u>547.200</u>
	<b>1.865.905</b>	<b>1.687.200</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u><b>101</b></u>	<u><b>97</b></u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	647.299	1.136.147
Andre finansielle indtægter	<u>1.951</u>	<u>89.258</u>
	<b>649.250</b>	<b>1.225.405</b>

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	1.444.686
Årets udskudte skat	433.394	297.806
	<b>433.394</b>	<b>1.742.492</b>
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og byg-	Andre anlæg,
	ninger	driftsmateriel og
	DKK	inventar
Kostpris 1. januar	140.223.196	36.003.832
Tilgang i årets løb	352.313	6.240.534
Afgang i årets løb	0	-4.032.833
Kostpris 31. december	140.575.509	38.211.533
Ned- og afskrivninger 1. januar	35.589.756	25.652.801
Årets afskrivninger	2.519.518	2.499.778
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.997.384
Ned- og afskrivninger 31. december	38.109.274	26.155.195
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>102.466.235</b>	<b>12.056.338</b>
Heraf finansielle leasingaktiver	0	5.222.854

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>6 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	500.000	0
Kostpris 31. december	500.000	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets resultat	-500.000	0
Værdireguleringer 31. december	-500.000	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Nyscan Biler A/S	Roskilde	500.000	100%	1.235.388	-1.735.388

## 7 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominel værdi DKK
A-aktier, a nom. kr. 25	35.084	877.100
B-aktier, a nom. kr. 25	65.516	1.637.900
		<b>2.515.000</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabet besidder nom. 226.000 egne aktier, som er værdiansat til 0.

Egne aktier består af 9.040 stk.. B-aktier a kr. 25.

## Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	7.318.692	7.020.886
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	433.394	297.806
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>7.752.086</b>	<b>7.318.692</b>
Materielle anlægsaktiver	7.633.015	7.272.331
Varebeholdninger	161.713	128.602
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	-166.100
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	110.150
Låneomkostninger	0	-26.291
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-42.642	0
	<b>7.752.086</b>	<b>7.318.692</b>

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	11.674.112	16.745.481
Mellem 1 og 5 år	17.726.506	17.205.895
Langfristet del	29.400.618	33.951.376
Inden for 1 år	4.472.493	4.269.211
	<b>33.873.111</b>	<b>38.220.587</b>

### Kreditinstitutter

Efter 5 år	5.332.423	6.198.111
Mellem 1 og 5 år	4.049.535	3.816.001
Langfristet del	9.381.958	10.014.112
Inden for 1 år	1.014.253	2.690.821
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	37.122.095	32.932.768
Kortfristet del	38.136.348	35.623.589
	<b>47.518.306</b>	<b>45.637.701</b>

# Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-649.250	-1.225.405
Finansielle omkostninger	2.981.419	3.050.443
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	5.083.817	4.284.569
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	500.000	0
Skat af årets resultat	433.394	1.742.492
	<b>8.349.380</b>	<b>7.852.099</b>

## 11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-3.492.783	-1.078.893
Ændring i tilgodehavender	3.000.436	-1.843.876
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-253.189	244.712
Ændring i leverandører m.v.	12.502.924	3.826.366
	<b>11.757.388</b>	<b>1.148.309</b>

## 12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Ejerpantebreve på alt TDKK 57.908, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	102.466.235	104.633.440
--	-------------	-------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 31.890, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	102.466.235	104.633.440
--	-------------	-------------

Der er deponeret skadesløspantebrev (virksomhedspant) på TDKK 22.500 (2015: nom. TDKK 15.000)

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Nyscan Bilers bankforbindelse:

Til sikkerhed for alt gæld mellem datterselskabet og dennes bankforbindelse er der afgivet selvskyldnerkaution. Bankbeholdningen udviser pr. 31. december 2016 et positivt indestående på følgende:	1.807.527	0
---	-----------	---

# Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK

## 12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

### Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Nyscan Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-, royalty- og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en samlet restforpligtelse pr. 31. december 2016 på TDKK 5.222.

## 13 Nærtstående parter

### Grundlag

---

#### Bestemmende indflydelse

Nyscan Holding A/S

Aktionær

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Nyscan Holding A/S  
Københavnsvej 176  
4000 Roskilde

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Nyscan A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

## **Noter, regnskabspraksis**

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

## **Resultatopgørelsen**

### **Bruttofortjeneste**

Bruttoresultatet består af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne udgifter. Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### **Nettoomsætning**

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Andre driftsindtægter/-omkostninger**

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".



# Noter, regnskabspraksis

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

- Bygninger og installationer afskrives lineært med henholdsvis 2 % og 4 % - 10 % p.a.
- Driftmidler afskrives lineært med 15 % p.a. og IT-udstyr afskrives lineært med 33 % p.a.
- Udlejningsbiler afskrives efter saldometoden
- Leasingkontrakter med kort løbetid på op til 1 år foretages afskrivning svarende til afdrag på den underliggende leasingkontrakt, idet dette vurderes at svare til værdiforringelsen.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

## Noter, regnskabspraksis

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en resterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill).

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Har moderselskabet en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger, der består af reservedele samt brugte og nye lastbiler er værdiansat således:

- Reservedele er værdiansat til anskaffelsespris eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.
- Nye vogne og afholdte opbygningsomkostninger vedrørende vogne i ordre er værdiansat til kostpris.
- Brugte vogne er værdiansat til vurderingspris.
- Nye vogne og afholdte opbygningsomkostninger vedrørende vogne er værdiansat til kostpris.
- Brugte vogne er værdiansat til vurderingspris.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgskostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Igangværende arbejder

Igangværende arbejder måles til kostpris med fradrag for eventuelle nedskrivninger.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til den officielle børskurs pr. statusdagen.

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

# Noter, regnskabspraksis

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Egenkapital

### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### *Egne kapitalandele*

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

## Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancen dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garanti perioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garanti arbejder.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter, regnskabspraksis

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

## Noter, regnskabspraksis

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger", "Værdipapirer" under omsætningsaktiver og "Kassekreditter". "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$